
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Δημοτικού Σχολεί-
ου στο ξένο ιδιωτικό σχολείο «Αμερικανικό Κολ-
λέγιο Ανατόλια».

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού).

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αμοργού, κατόπιν της πλήρωσής τους, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, θέσεων δεσμευμένων προς πλή-
ρωση με διορισμό.

5 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
ιδιωτικής Μουσικής Σχολής της Ευανθίας Ξανθο-
πουλίδου «ΕΝ ΡΥΘΜΩ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 68022/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας Δημοτικού Σχολεί-
ου στο ξένο ιδιωτικό σχολείο «Αμερικανικό Κολ-
λέγιο Ανατόλια».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 35 του 

ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», (Α’  193) όπως 
συμπληρώθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε με το άρθρο 127 

του ν. 4763/2020 (Α’ 254) και συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων», (Α’ 244) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 
2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημο-
τικών σχολειών» (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τις 
παρ. 5 και 8 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και 
τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως:

α) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107) και του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α’ 118).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
9. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3987

41077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 02:25:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41078 Τεύχος B’ 3987/22.06.2023

10. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια 
απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 9622/28-03-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσα-
λονίκης (αρ. πρ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 36389/Ν1/31-03-2022), με 
το οποίο διαβιβάζεται η αίτηση για χορήγηση άδειας 
λειτουργίας Δημοτικού Σχολείου στο ξένο ιδιωτικό σχο-
λείο «Αμερικανικό Κολλέγιο Ανατόλια».

12. Την υπ’  αρ. 8368/24-04-2023 (αρ. πρ. ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 47639/27-04-2023) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης της 521ης/21-04-2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του 
ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋ-
ποθέσεων, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 14, 
του ν. 682/1977 (Α’ 244).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Δημοτικού Σχολείου 
στο σωματείο «Έφοροι του Κολεγίου Ανατόλια», ιδιοκτή-
τη του ξένου ιδιωτικού σχολείου «Αμερικανικό Κολλέγιο 
Ανατόλια», ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στο 
Δημοτικό Σχολείο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «Αμε-
ρικανικό Κολλέγιο Ανατόλια» άδεια λειτουργίας:

i) Για δέκα (10) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας δεκατεσ-
σάρων (14) μαθητών/τριών και εννέα (9) αίθουσες δι-
δασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/
τριών καθώς και για δυο (2) αίθουσες εργαστηρίων και 
μίας (1) αίθουσας πληροφορικής.

Οι ανωτέρω αίθουσες θα λειτουργήσουν στην οδό 
Β. Σεβενίδη 31, του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη στη Θεσ-
σαλονίκη.

ii) Για δεκαπέντε (15) αίθουσες διδασκαλίας δυναμι-
κότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών καθώς και για 
μία (1) αίθουσα εργαστηρίου.

Οι ανωτέρω αίθουσες θα λειτουργήσουν στην οδό 
Β. Σεβενίδη 31 (Πρόσθετο), του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη 
στη Θεσσαλονίκη.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων ορίζεται ο Βλάχος Παναγιώτης του Νι-
κολάου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

    Αριθμ. 266019 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού).

  ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019,

γ) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ0 - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232) καθώς και της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκυκλίου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών,

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 17) και

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΑ/24017/18-01-2023 
(Β’  812, ΑΔΑ: Ψ2ΥΙ4653Π4-ΚΨ6) πράξη αντιστοίχι-
σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με τους νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως 
ισχύει μετά τη διόρθωση σφάλματος (Β’ 1013, ΑΔΑ: 
ΨΜΟ04653Π4-7Ε4).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/13
8665/11489/11278/4137/16- 03-2020 (ΥΟΔΔ 198) (ΑΔΑ: 
Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για τον διορισμό Υπηρεσιακού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Το άρθρο 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυ-
βέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

5. Την υπ’  αρ. 19232/20-03-2020 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βα-
λατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμμα-
τέως του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 221) (ΑΔΑ: 
ΨΦΩΜ46ΜΤΛ6-ΡΚΠ).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/454250/22-09-2022 
(Β’ 5061, ΑΔΑ: ΩΖΞΕ4653Π4-5ΕΚ) κοινή απόφαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41079Τεύχος B’ 3987/22.06.2023

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί ανακατανομής σε κατηγορίες 
και κλάδους διακοσίων εβδομήντα (270) κενών οργα-
νικών θέσεων Μόνιμου Προσωπικού του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), 
όπως ισχύει μετά τη διόρθωση σφάλματος (Β’ 892, ΑΔΑ: 
Ψ7Δ24653Π4-Τ4Ρ).

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δημοσιονομική επιβάρυνση στον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 148255/28-03-2023 εισηγητι-
κή - οικονομική έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

1. Την ανακατανομή δύο (2) υφιστάμενων κενών ορ-
γανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, μέσω κατάργησης και σύ-
στασης θέσεων ως εξής:

Α) Οργανικές θέσεις που καταργούνται:
- μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ΠΕ Καλών 

Τεχνών ειδικότητας Ζωγράφων
- μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ΠΕ Καλών 

Τεχνών ειδικότητας Γλυπτών 
Β) Οργανικές θέσεις που συστήνονται:
- δύο (2) οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Μουσικής 

Επιστήμης και Τέχνης ειδικότητας ΠΕ Μουσικολόγων

2. Ως εκ τούτου, οι θέσεις των συγκεκριμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων μόνιμου προσωπικού της κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), όπως αυτές προ-
βλέπονται στο π.δ. 4/2018, όπως ισχύει, λαμβανομένων 
υπόψη των μεταβολών που έχουν επέλθει σε αυτές μέχρι 
σήμερα, διαμορφώνονται πλέον ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΗΣ
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ 5

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 22

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΓΛΥΠΤΩΝ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2023

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Εσωτερικών 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΕΩΡΓΙΑ
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2821  (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αμοργού, κατόπιν της πλήρωσής τους, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ΄αρ. 21517/2022 απόφασης «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμoύ Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αμοργού» (Β’ 2575), και
δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
2. Τις υπ΄αρ. 299/4.4.2023, 327/10.4.2023 και 328/ 10.4.2023 ατομικές πράξεις διορισμού (Γ’ 1326).
3. Την υπ’ αρ. 1019/2023 (Β’ 2059) προηγούμενη απόφαση αντιστοίχισης υφιστάμενων θέσεων.
4. Την υπ’ αρ. 1925/2023 (Β’ 2997) προηγούμενη απόφαση αντιστοίχισης υφιστάμενων θέσεων, κατόπιν πλήρωσης 

των θέσεων.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού που προσελήφθη στον Δήμο 

Αμοργού, και σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, δεν αντιστοιχήθηκαν 
μέχρι την πλήρωσή τους, όπως αυτές περιλαμβάνονται στην υπ΄αρ. 21517/2022 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμoύ Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμοργού» (Β’ 2575), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41080 Τεύχος B’ 3987/22.06.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

      Αμοργός, 1 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 475 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βορείων Τζουμέρκων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
θέσεων δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, όπως ισχύει.
2. Τις οδηγίες της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 /30.12.2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών.
3. Την εισήγηση Π.Ο.Υ., για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Την υπ’ αρ. 161/2023 (Β’ 1808) (ΑΔΑ: 9ΑΛΝΩ99-6ΙΑ) πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων.
5. Την υπ’ αρ. 216/2023 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΔ19Ω99-7ΝΘ) όσον αφορά το διορισμό των επιτυχόντων 

υποψηφίων της 13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ σε δεσμευμένες κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, διαφόρων ειδικοτήτων, κατηγοριών Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 817, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού που διορίστηκε βάσει της 13Κ/2021 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41081Τεύχος B’ 3987/22.06.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πράμαντα, 30 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΝΤΕΛΕΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 533 (5)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
ιδιωτικής Μουσικής Σχολής της Ευανθίας Ξαν-
θοπουλίδου «ΕΝ ΡΥΘΜΩ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),
β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123) και

στ. της υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 6460/22-3-2023 αίτηση της Ξανθοπου-
λίδου Ευανθίας του Γεωργίου με τα συνημμένα δικαιο-
λογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41082 Τεύχος B’ 3987/22.06.2023

3. Το υπ’ αρ. 37/12-6-2023 πρακτικό αυτοψίας της Επι-
τροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστά-
σεων Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο 
αναφέρεται στο κτήριο επί της οδού Γεωργίου Σταύρου 3 
στο Ο.Τ 32Α, στην Ξάνθη της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην Ευανθία Ξανθοπουλίδου του Γεωρ-
γίου άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής, 
η οποία θα στεγαστεί στο κτήριο που βρίσκεται επί της 
οδού Γεωργίου Σταύρου 3 στο Ο.Τ 32Α στην πόλη της  
Ξάνθης και θα έχει την επωνυμία «Εν Ρυθμώ».

2. Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει τις εξής σχολές 
και τμήματα: 

Α) Πιάνου
Β) Βιολιού 

Γ) Κιθάρας
Δ) Φωνητική
Ε) Ανώτερα Θεωρητικά 
ΣΤ) Σύγχρονο τμήμα
Ζ) Προπαιδείας
3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ξάνθη, 14 Ιουνίου 2023 

Ο Δήμαρχος κ.α.α
Η Αντιδήμαρχος 

ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41084 Τεύχος B’ 3987/22.06.2023

*02039872206230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


